
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 303 Jueves 18 de diciembre de 2025 Sec. V-A.  Pág. 74889

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
46

72
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
ht

tp
s:

//e
xt

ra
ne

t.b
oe

.e
s/

ar
de

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO PARA LA TRANSFORMACIÓN DIGITAL Y DE LA FUNCIÓN PÚBLICA

46725 Anuncio de formalización de contratos de: Secretaría de Estado de
Telecomunicaciones e Infraestructuras Digitales. Objeto: Adquisición de
14  analizadores  de  espectro  portátiles  destinados  a  las  Jefaturas
Provinciales  de  Inspección  de  Telecomunicaciones  (JPIT)  para  la
localización  de  interferencias.  Expediente:  13.2025.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Secretaría de Estado de Telecomunicaciones e Infraestructuras

Digitales.
1.2) Número de identificación fiscal: S2829017I.
1.3) Dirección: Poeta Joan Maragall, 41.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 913462324.
1.11) Correo electrónico: contratacionteleco@digital.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Il4qB%2Fece7F7h85%2Fpmmsfw%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4.  Códigos  CPV:  38433300  (Analizador  de  espectro)  y  32500000  (Equipo  y
material  para  telecomunicaciones).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Adquisición  de  14  analizadores  de  espectro
portátiles  destinados  a  las  Jefaturas  Provinciales  de  Inspección  de
Telecomunicaciones  (JPIT)  para  la  localización  de  interferencias.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Análisis 5G NR (Ponderación: 5%).
9.2) Garantía (Ponderación: 15%).
9.3) Oferta económica (Ponderación: 55%).
9.4) Rango de frecuencias (Ponderación: 15%).
9.5) Real Time Spectrum Analysis (Ponderación: 10%).

10. Fecha de adjudicación: 12 de noviembre de 2025.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 303 Jueves 18 de diciembre de 2025 Sec. V-A.  Pág. 74890

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
46

72
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
ht

tp
s:

//e
xt

ra
ne

t.b
oe

.e
s/

ar
de

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: ROHDE & SCHWARZ ESPAÑA S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A28160869.
12.3) Dirección: AVENIDA MANOTERAS, 6.
12.4) Localidad: MADRID.
12.6) Código postal: 28050.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 278.000,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 302.620,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 278.000,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1)  Nombre:  Secretaría  de  Estado  de  Telecomunicaciones  e
Infraestructuras  Digitales.

16.1.2) Dirección: Poeta Joan Maragall 41.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.4) Provincia: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

16.3) Plazo de presentación de recursos: (conforme a lo establecido en la Ley).

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2025-000607791. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (27 de

mayo de 2025).
17.2) ID: 345786-2025. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (28 de mayo

de 2025).
17.3) ID: 2025-000607791. Anuncio de Licitación publicado en BOE (5 de junio

de 2025).
17.4) ID: 2025-001438470. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (15 de

diciembre de 2025).

18. Fecha de envío del anuncio: 15 de diciembre de 2025.

Madr id ,  15  de  d ic iembre  de  2025. -  Secre tar io  de  Estado  de
Telecomunicaciones  e  Infraestructuras  Digitales,  Antonio  Hernando  Vera.

ID: A250058869-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-12-17T15:35:32+0100




